
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 320 | Página 1	               Sexta-feira, 21 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.922, DE 20 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a nomeação da 
servidora efetiva Marisa Regina 
Rodrigues de Souza para o 
exercício de cargo de provimento em 
comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal, concomitante com o disposto no inciso II e no 
parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR a 
servidora MARISA REGINA RODRIGUES DE SOUZA, 
portadora do CPF nº 299.140.318-70, titular efetiva do 
cargo de Contínuo (Setor de Tesouraria / Portaria nº 
8.765/18) para a partir desta data exercer o cargo de 
ASSESSOR FINANCEIRO, de provimento em comissão, 
referência base 135, lotada no Gabinete do Prefeito desta 
Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
20 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.923, DE 20 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Concede licença gestante à 
servidora Mariele Ferreira Spagiari, 
efetiva do cargo de Guarda Municipal 
e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder licença gestante à servidora MARIELE 
FERREIRA SPAGIARI, portadora do CPF nº 350.952.508-
61, efetiva do cargo de Guarda Municipal (Serviço de 
Segurança / Portaria nº 6.125/07), pelo período de 120 
(cento e vinte) dias, a partir do dia 07/09/2018, conforme 
declaração médica anexa ao requerimento protocolado 
sob o nº SRH 8.002/18.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
20 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.924, DE 20 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a designação da 
servidora Aleçandra de Almeida 
Silva para a função de Coordenador 
Pedagógico.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nos termos dos artigos 27 e 28 e do inciso II do art. 64 
da Lei Complementar nº 002/02, DESIGNAR a servidora 
ALEÇANDRA DE ALMEIDA SILVA, portadora do RG nº 
19.973.710 SSP/SP, ocupante efetiva do cargo de Diretor 
de Educação Infantil (Setor de Assistência e Educação 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 320 | Página 2	               Sexta-feira, 21 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Pré-Escolar), para a partir desta data exercer a função 
de COORDENADOR PEDAGÓGICO, referência base 
110, função em designação lotada no Setor de Ensino 
Fundamental desta municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
20 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Concurso Público nº 001/2018

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do edital regulamentador, 
CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), 
aprovado(s) no Concurso Público nº 001/2018, para 
comparecer(em) no Setor de Recursos Humanos desta 
Prefeitura Municipal, no horário das 11:00 às 16:00 horas, 
no prazo de 30 (trinta) dias a contar do primeiro dia útil 
seguinte à publicação deste, para admissão e posse no 
serviço público, munido(s) dos seguintes documentos:

1 - CÓPIAS AUTENTICADAS DE:

1.1 - RG

1.2 - CPF

1.3 - Certidão de nascimento ou casamento

1.4 - Título Eleitoral e comprovante de ter votado nas 
últimas eleições

1.5 - Quitação com o Serviço Militar

1.6 - Comprovante de escolaridade para cumprimento 
do requisito do cargo (conforme o caso)

1.7 - Carteira do órgão de classe (conforme o caso)

1.8 - Carteira de trabalho profissional (CTPS)

1.9 - Carteira de habilitação (se for o caso)

1.10 - PASEP/PIS

1.11 - Certidão de nascimento dos filhos menores de 
14 anos

1.12 - Carteira de vacina dos filhos menores de 14 
anos

2 - ORIGINAIS DE:

2.1 - 02 (duas) fotos 3 x 4 (idênticas e recentes)

2.2 - Atestado de Saúde Ocupacional (ASO)

2.3 - Atestado de antecedentes criminais expedido 
pelo órgão competente da área do seu domicilio

2.4 - Declaração de não ocupar cargo público e 
remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei 
(modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura 
Municipal)

2.5 - Declaração com os dependentes para o Imposto 
de Renda (modelo a ser retirado no Setor de RH desta 
Prefeitura Municipal)

2.6 - Declaração de ausência de remuneração ou 
proventos de aposentadoria provenientes de poder 
público, em observância ao disposto no artigo 37, inciso 
XVI e §10 do mesmo artigo da Constituição Federal com 
redação dada pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20 
(modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura 
Municipal)

2.7 - Demais documentos necessários previstos no 
edital de abertura do presente certame ou outros que lhe 
forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga.

O ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) deverá ser 
conseguido junto ao médico especialista credenciado 
pelo Ministério do Trabalho. Não serão aceitos protocolos. 
Também não serão aceitas fotocópias não autenticadas 
de documentos. Se o(s) candidato(s) convocado(s) 
não comparecer(em) no prazo acima fixado será(ão) 
considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE FORMA 
EFETIVA SUA VAGA.

CONVOCADO(S):

MÉDICO CLÍNICO GERAL

CL NOME DO CANDIDATO RG

1 JULIANA ZARDINI MELANI 462890521



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 320 | Página 3	               Sexta-feira, 21 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

MÉDICO DERMATOLOGISTA

CL NOME DO CANDIDATO RG

1 KARINA ALVES DE LIMA 1859774DF

MÉDICO ORTOPEDISTA

CL NOME DO CANDIDATO RG

1 CARLOS EDUARDO CAVALLARI 283441665

2 GIULIANO CORRÊA SILVA 235218297

MÉDICO PSIQUIATRA

CL NOME DO CANDIDATO RG

1 RAFAEL VINÍCIUS DANIELI 446423324

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 20 de 
setembro de 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 041/2018

Processo Administrativo Nº 057/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Por Item. Objeto: Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada no transporte de passageiros, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especificações e quantidades 
constantes no Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes 
Proposta e Habilitação: até as 08h00min do dia 04 de 
outubro de 2018. Credenciamento e Início da Sessão: 
as 08h15m do dia 04 de outubro de 2018. Aquisição do 
Edital e esclarecimentos dos apontamentos realizados 
pela empresa Sertanezina: Poderão adquirir na integra, 
na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 20/09/2018.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 077/2018

Processo Administrativo Nº 104/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Por Item. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a 

implantação de Registro de Preços visando a aquisição 
eventual de peças e acessórios automotivos, originais 
de 1ª linha para manutenção da frota de veículos leves 
e pesados, máquinas e implementos agrícolas da 
Administração Municipal, usando como critério o Maior 
Desconto Percentual Sobre a Tabela das Montadoras, 
fornecida pelos licitantes, para entrega parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses. Entrega dos Envelopes 
Proposta e Habilitação: até as 09h00min do dia 04 de 
outubro de 2018. Credenciamento e Início da Sessão: 
as 09h15m do dia 04 de outubro de 2018. Aquisição do 
Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico 
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 20/09/2018.


		2018-09-21T12:30:59-0300




